
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

RĪGAS 34. VIDUSSKOLA 
Kandavas iela 4, Rīga, LV-1083, tālrunis 67474057, e-pasts: r34vs@riga.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 

Rīgā 

 

25.04.2023.  Nr. VS34-23-11-nts 

 

Izglītojamo uzņemšana Rīgas 34.vidusskolā 

 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā izglītojamie tiek uzņemti Rīgas 34.vidusskolā 

(turpmāk – Skola) vispārējās vidējās izglītības programmā (turpmāk – izglītības 

programma). 

2. Skolas 10.klasē konkursa kārtībā tiek uzņemti izglītojamie, kuri ir saņēmuši 

apliecību par vispārējo pamatizglītību. 

3. Uzņemšana Skolā vispārējās vidējās izglītības programmā notiek pamatojoties uz 

izglītojamo vērtējumiem mācību priekšmetos pamatizglītības sertifikātā. 

4. Skolas 11. un 12.klasē brīvajās vietās konkursa kārtībā tiek uzņemti izglītojamie, 

kuri ir nokārtojuši: 

4.1.  iestājpārbaudījumus matemātikā un angļu valodā;  

4.2.  atbilstoši izvēlētajai programmai tos priekšmetus, kurus izglītojamais plāno 

apgūt padziļināti; 

5. Izglītojamiem, kuri ir uzņemti Skolā saskaņā ar šo noteikumu 4.punktu, līdz Skolas 

noteiktajam termiņam jānokārto pārbaudījumi mācību priekšmetos, kurus viņi nav 

apguvuši iepriekšējā izglītības iestādē. 

6. Komplektējot klases, Skola ievēro Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 

departamenta (turpmāk – Departaments) noteikto kārtību. 

 

II. Izglītojamo uzņemšana 10.klasē un dokumentu iesniegšana 

 

Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 41.panta 

otro daļu un Ministru kabineta 2022.gada 11.janvāra 

noteikumu Nr.11 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti 

vispārējās izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā 

arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā 

klasē” 8.punktu 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

7. Skola var uzņemt izglītojamos 10.klasē, ja izglītojamo mācību sniegums, beidzot 

9.klasi (gada vērtējumi apliecībā par vispārējo pamatizglītību un pamatizglītības 

sertifikātā), atbilst šādiem kritērijiem: 

7.1. gada vērtējumi visos mācību priekšmetos nav zemāki par četrām ballēm; 

7.2. gada vērtējums latviešu valodā nav zemāks par sešām ballēm; 

7.3. vērtējums katrā mācību priekšmetā pamatizglītības sertifikātā nav zemāks par 

35%. 

8. Šo iekšējo noteikumu 7.2., 7.3.punkti nav attiecināmi uz pretendentiem, kuri mācās 

vai ieguvuši pamatizglītību ārpus Latvijas vai starptautisko skolu īstenotā 

starptautiskā izglītības programmā Latvijā. Pretendentu var uzņemt Skolā, ja viņam ir 

pietiekami vērtējumi visos iepriekš iegūtās izglītības programmas mācību 

priekšmetos. 

9. Ja izglītojamais ir bijis atbrīvots no valsts pārbaudes darbiem, tad viņam jāpiedalās 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības organizētajā vienotajā iestājpārbaudījumā (turpmāk -

iestājpārbaudījums). 

10. Izglītojamajiem, kuri kārtoja vienoto iestājpārbaudījumu saskaņā ar šo noteikumu 

9.punktu, tiek ņemts vērā: 

10.1. gada atzīme latviešu valodā par 7., 8. un 9.klasi; 

10.2. gada atzīme angļu valodā par 7., 8. un 9.klasi; 

10.3. gada atzīme matemātikā par 7., 8. un 9.klasi. 

11. Skolā izglītojamie tiek uzņemti konkursa kārtībā, ņemot vērā:  

11.1. vērtējumus mācību priekšmetos pamatizglītības sertifikātā, kas ir izteikti 

procentos; 

11.2. gada vērtējumus mācību priekšmetu kursu plāna prioritārajos priekšmetos: 

11.2.1. A mācību priekšmetu kursu plāns (Sociālās zinātnes ar padziļinātu 

matemātikas un angļu valodas apguvi) – sociālās zinības un Latvijas un 

Pasaules vēsture; 

11.2.2. B mācību priekšmetu kursu plāns (Tehnoloģijas ar padziļinātu 

programmēšanas, matemātikas un angļu valodas apguvi) – datorika; 

11.2.3. C mācību priekšmetu kursu plāns (Dabaszinātnes ar padziļinātu ķīmijas un 

bioloģijas apguvi) – ķīmija un bioloģija. 

11.2.4. D mācību priekšmetu kursu plāns (Dabaszinātnes ar padziļinātu fizikas un 

matemātikas apguvi) – fizika. 

12. Konkursa kopējo rezultātu veido: 

12.1. vērtējumi mācību priekšmetos pamatizglītības sertifikātā, kas tiek izteikti 

procentos; 

12.1.1. matemātikas eksāmena kopvērtējums; 

12.1.2. angļu valodas eksāmena kopvērtējums; 

12.1.3. latviešu valodas eksāmena kopvērtējums. 

12.2. pretendenta gada vērtējums šo noteikumu 11.2.punktā minētajos 

priekšmetos, kas atbilst papildu procentiem, tiek aprēķināti šādi: 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

12.2.1. ja izglītojamais ir saņēmis 10 (desmit) vai 9 (deviņas) balles, tad tiek 

piešķirti papildu 4%, kas tiek pieskaitīti iestājpārbaudījumā iegūtajiem 

procentiem; 

12.2.2. ja izglītojamais ir saņēmis 8 (astoņas) vai 7 (septiņas) balles, tad tiek 

piešķirti papildu 2%, kas tiek pieskaitīti iestājpārbaudījumā iegūtajiem 

procentiem; 

12.2.3. ja izglītojamais ir saņēmis 6 (sešas) balles un zemāk – papildu procenti 

netiek piešķirti. 

12.3. Ja izglītojamais tika atbrīvots no valsts pārbaudījumiem, tad: 

12.3.1. aprēķina vidējo gada vērtējumu latviešu valodā par 7., 8. un 9.klasi, 

izsaka to procentos un pielīdzina latviešu valodas eksāmena 

kopvērtējumam; 

12.3.2. aprēķina vidējo gada vērtējumu angļu valodā par 7., 8. un 9.klasi izsaka 

to procentos un pielīdzina angļu valodas eksāmena kopvērtējumam; 

12.3.3. aprēķina vidējo gada vērtējumu matemātikā par 7., 8. un 9.klasi izsaka 

to procentos un pielīdzina matemātikas eksāmena kopvērtējumam. 

13.  Attiecīgās klases vai grupas tiek komplektētas, ievērojot izglītojamo programmas, 

virziena izvēli un izglītojamo kopējo vērtējumu saskaņā ar šo noteikumu 

12.punktu, proporcionāli vietu skaitam klasē (grupā).  

14. Pēc konkursa rezultātu paziņošanas, dokumentu iesniegšana notiek atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām Skolas direktora noteiktajā termiņā. 

15.  Ja dokumenti direktora noteiktajā termiņā nav iesniegti, izglītojamo no attiecīgās 

izglītības programmas pretendentu saraksta svītro, un saskaņā ar konkursa 

rezultātiem viņa vieta tiek piedāvāta nākamajam pretendentam. 

 

III. Iestājpārbaudījuma organizēšana izglītojamo uzņemšanai 

brīvajās vietās Skolas 11. un 12.klasē 

 

16. Informācija par brīvajām vietām Skolas 11. un 12.klasē tiek publicēta Skolas 

tīmekļa vietnē. 

17. Pretendentiem, viņu vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem 

(turpmāk – vecāki) ir tiesības iepazīties ar iestājpārbaudījumu programmu un 

norises kārtību. 

18. Lai pieteiktos iestājpārbaudījumam, pretendents raksta Skolas direktoram adresētu 

iesniegumu, norādot klasi un vispārējās vidējās programmas virzienu, kurā vēlas 

iestāties. 

19. Iesniegumam tiek pievienota: 

19.1. iepriekšējās skolas izsniegta izziņa par to, kādus mācību priekšmetu kursus 

un kāda apjomā (stundās) ir apguvis pretendents; 

19.2. pretendenta sekmju izraksts vai liecība par iepriekšējo periodu. 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

20. Iestājpārbaudījuma organizēšanai un vērtēšanai direktors ar rīkojumu izveido 

Uzņemšanas komisiju (turpmāk – komisija). 

21. Komisija: 

21.1. pieņem un izvērtē pretendentu iesniegtos dokumentus; 

21.2. sniedz informāciju pretendentiem par iestādes izglītības programmām un 

uzņemšanas kārtību; 

21.3. pārbauda pretendenta atbilstību uzņemšanas prasībām; 

21.4. organizē iestājpārbaudījuma satura izstrādi; 

21.5. organizē iestājpārbaudījuma norisi; 

21.6. nodrošina iestājpārbaudījuma vērtēšanu; 

21.7. sagatavo protokolu lēmuma pieņemšanai par uzņemšanu 11. vai 12.klasē; 

21.8. izskata apelācijas, ja tādas tiek iesniegtas, par iestājpārbaudījuma rezultātiem. 

22. Komisijas sastāvā tiek iekļauti: 

22.1. direktora vietnieki izglītības jomā; 

22.2. skolotāji, kuri vērtē attiecīgās iestājpārbaudījuma daļas. 

23. Direktora vietnieks izglītības jomā ir komisijas priekšsēdētājs. Komisija ievēl 

sekretāru, kas raksta komisijas sēžu protokolus. Komisijas sekretārs ir komisijas 

loceklis. 

24. Lēmumus komisija pieņem atklāti balsojot. Ja komisijas locekļu balsis dalās, 

izšķirošā balss ir komisijas priekšsēdētājam. 

25. Iestājpārbaudījuma rezultāti tiek paziņoti ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas pēc 

iestājpārbaudījuma norises dienas, pretendents tiek informēts rakstiski.  

26. Apelāciju par iestājpārbaudījuma vērtējuma pārskatīšanu pretendenta vecāki var 

iesniegt Skolas direktoram ne vēlāk kā 2 (divu) darba dienu laikā pēc 

iestājpārbaudījuma rezultātu paziņošanas. Apelācijas izskatīšanas rezultāti tiek 

paziņoti pretendenta vecākiem rakstiski 3 (trīs) darba dienu laikā kopš iesnieguma 

saņemšanas brīža. 

 

V. Noslēguma jautājumi 

 

27. Noteikumi stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

Atzīt par spēku zaudējušiem Skolas 2022.gada 25.aprīļa iekšējos noteikumus 

Nr.VS34-22-1-nts “Izglītojamo uzņemšana Rīgas 34.vidusskolā”. 

 

 

 

Rīgas 34. vidusskolas vadītāja vietnieks/direktora 

vietniece (izglītības jomā)  M.Grečaņina 

 

 
Ziemiņa 67474059 
 
 


